

Ejendommen Knøsgårdvej 103 ApS

Rødhusparken 44, Rødhus, 9490 Pandrup

CVR-nr. 33 58 84 88

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2018.

Kim Ivan Leed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendommen Knøsgårdvej 103 ApS Rødhusparken 44 Rødhus 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 33 58 84 88
	Stiftet: 22. marts 2011
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Ivan Leed
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Associeret virksomhed	Larsen & Nyborg Blik & VVS ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom samt øvrig investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 71 t.kr. mod 63 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 249 t.kr. mod 250 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	70.892	63.071
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.000	-5.000
1 Personaleomkostninger	-13.827	-3.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.032	0
Driftsresultat	44.033	54.280
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	234.197	232.001
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.738	-31.132
Resultat før skat	253.492	255.149
Skat af årets resultat	-4.245	-5.225
Årets resultat	249.247	249.924
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.197	107.000
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	134.250	39.524
Disponeret i alt	249.247	249.924

Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.458	0
3 Investeringsejendomme	1.760.000	1.770.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.778.458</u>	<u>1.770.000</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	463.722	454.525
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>463.722</u>	<u>454.525</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.242.180</u>	<u>2.224.525</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	4.751	4.696
Tilgodehavender i alt	<u>4.751</u>	<u>4.696</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.751</u>	<u>4.696</u>
Aktiver i alt	<u>2.246.931</u>	<u>2.229.221</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	301.221	292.024
7 Overført resultat	811.793	677.543
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	1.298.814	1.152.967
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	207.717	203.472
Hensatte forpligtelser i alt	207.717	203.472
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	489.067	531.402
Langfristede gældsforpligtelser i alt	489.067	531.402
Gældsforpligtelser	42.800	42.400
Gæld til pengeinstitutter	174.573	264.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.034	11.932
Anden gæld	24.926	23.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	251.333	341.380
Gældsforpligtelser i alt	740.400	872.782
Passiver i alt	2.246.931	2.229.221
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.232	3.510
Pensioner	500	281
Andre omkostninger til social sikring	<u>95</u>	<u>0</u>
	<u>13.827</u>	<u>3.791</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>24.738</u>	<u>31.132</u>
	<u>24.738</u>	<u>31.132</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2017	1.775.000	1.775.000
Kostpris 30. juni 2018	1.775.000	1.775.000
Regulering til dagsværdi 1. juli 2017	-5.000	0
Årets regulering til dagsværdi	-10.000	-5.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2018	-15.000	-5.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	1.760.000	1.770.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 270 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.299 t.kr. til 1029 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2017	162.500	162.500
Kostpris 30. juni 2018	162.500	162.500
Opskrivninger 1. juli 2017	292.025	185.024
Årets resultat	234.197	232.001
Udbytte	-225.000	-125.000
Opskrivninger 30. juni 2018	301.222	292.025
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	463.722	454.525
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Larsen & Nyborg Blik & VVS ApS	Jammerbugt	50 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	80.000	80.000
	80.000	80.000
<p>Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.</p>		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	292.024	185.024
Resultatandel	9.197	107.000
	301.221	292.024
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	677.543	638.019
Årets overførte overskud eller underskud	134.250	39.524
	811.793	677.543

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2017	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	531.867	573.802
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-42.800</u>	<u>-42.400</u>
	<u>489.067</u>	<u>531.402</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>313.000</u>	<u>358.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 489 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.760 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 600 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 7 t.kr.